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رشداقتصادایرانبالغوتحریمها

شنبه 18 مهر 1394 | سال سوم | شماره 683  4

شهروند| بیم و امید برای اقتصاد ایران حالا به نقطه 
حساس تری رسیده است. اقتصاد ایران در شرایطی که 
گره بزرگ تحریم ها را از پای خود گشوده است، هنوز 
درگیر انبوهی از مشکلات و چالش های عمیقی است 
که از ناکارآمدی دولت گذشته و تحریم های اقتصادی 
به ارث برده است. درست در همین شرایط، نفت به عنوان 
پایه اقتصاد کشور سقوط بی سابقه قیمت در بازارهای 
جهانی را تجربه می کند و از آن سو کسری بودجه 
و افزایش شمار بیکاران ناشی از تعطیلی بنگاه های 
تولیدی در دولت گذشته و ورود تقاضاهای جدید، 
عمده ترین معضلات دولت یازدهم به شمار می رود. این 
چالش ها از نظر موسسات بین المللی دور نمانده و بحث 
و گمانه زنی درباره آینده اقتصاد ایران همچنان ادامه 
دارد. اما آنچه از سوی تمام نهادهای معتبر بین المللی 
مورد تأکید قرار دارد این است که رفع محدودیت های 
تحریم باعث می شود تا بخش های اقتصادی ایران 
پرشتاب تر از گذشته رشد کند. البته در دوسال اخیر با 
وجود تحریم ها برنامه ریزی های دولتمردان رشد منفی 
6/8 درصدی  سال 91 را در  سال 92 به منفی 1/9 درصد 
رساند و پس از آن چهار فصل پیاپی اقتصاد ایران رشد 
مثبت اقتصادی را تجربه کرد. هرچند که در بهار امسال 
رشد بخش صنعت و معدن به زیر صفر بازگشته است، 
ولی برآوردهای داخلی و خارجی در مجموع رشد مثبتی 
را برای اقتصاد ایران در  سال جاری پیش بینی می کند. 
درهمین زمینه کریستین لاگارد رئیس صندوق 
بین المللی پول درباره اقتصاد ایران اعلام کرده است 
که لغو تحریم ها به اقتصاد ایران اجازه رشد می دهد. از 
سوی دیگر موسسه مالیه بین المللی از موسسات وابسته 
به بانک جهانی نیز در تازه ترین گزارش خود نرخ رشد 

2 درصدی را برای اقتصاد ایران پیش بینی کرده است. 
بر این اساس پایگاه خبری گلوبال ترید مگ به تغییر 
تفکر اقتصادی در ایران اشاره کرده و نوشته است 
سیاست های تجارت خارجی ایران از واردات صرف به 
صادرات و ورود تکنولوژی و تقویت تولید تغییر کرده 
است که همین موضوع آینده اقتصاد ایران را به صورت 
مثبت متأثر می کند. در ادامه جزییات جدیدترین 

تحلیل ها از آینده اقتصاد ایران را می خوانید. 
لغوتحریمموانعرشداقتصادایرانرا

برمیدارد
کریستین لاگارد، رئیس صندوق بین المللی پول 
گفت، لغو تحریم های ایران به اقتصاد این کشور اجازه 
رشد خواهد داد که چنین رشدی بر بازار نفت تأثیر 
خواهد گذاشت، اما این که این تأثیر بزرگ خواهد بود یا 

کوچک باید مورد مطالعه قرار گیرد. لاگارد این اظهارات 
را در جریان کنفرانسی خبری در حاشیه نشست سالانه 
بانک جهانی و صندوق بین المللی پول در لیما، پایتخت 
پرو بیان کرد که ولی  الله سیف رئیس کل بانک مرکزی و 
علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز از ایران در 
این گردهمایی حضور دارند و براساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته قرار است با مقامات بلند پایه سایر کشورها 
دیدار و بسترهای همکاری های بانکی و اقتصادی را 

فراهم کنند.
لاگارد همچنین به کندی روند رشد اقتصاد جهان 
نیز اشاره کرد و گفت: دنیا به کندی درحال ترمیم وضع 
اقتصادی کنونی خویش است و وضع ممکن است تا  

سال 2016 بهبود یابد.
رئیس صندوق بین المللی پول در ادامه گفت: »توسعه 
اقتصادی مستلزم اقداماتی ازجمله در زمینه تصمیمات 
سیاست گذاری است. یک راه برای برون رفت از وضع 
فعلی و حرکت به سمت تقویت اقتصادها و افزایش 
تولید احتمالی وجود دارد اما نکته مسلم این است که 
مجموعه ای از سیاست گذاری ها می تواند موجب ترمیم 

رشد و درنهایت قوی تر شدن آن شود.
پیشبینیرشد2درصدیاقتصادایران

موسسه مالیه بین المللی از موسسات وابسته به بانک 
جهانی پیش بینی کرد که رشد واقعی تولید ناخالص 
داخلی ایران به دلیل اتخاذ سیاست پولی انقباضی در این 
کشور، از 3 درصد در  سال مالی منتهی به مارس 2015 
)سال 1393( به 2 درصد در  سال مالی 2016/2015 
)سال 1394( برسد. در این گزارش به افزایش مالیات 

بر ارزش افزوده در ایران از 8 به 10 درصد در ابتدای  سال 
مالی جاری اشاره شده، اما پیش بینی شده که کسری 
بودجه دولت ایران از 1.2 درصد تولید ناخالص داخلی 
در  سال مالی 2015/2014 به 2.9 درصد در  سال مالی 
2016/2015 برسد، زیرا انتظار می رود متوسط قیمت 
نفت در  سال مالی 2016/2015، به 57 دلار برسد، 
درحالی که رقم سر به سر برای هر بشکه نفت در ایران 
103 دلار است. در این گزارش همچنین خاطرنشان 
شده که به رغم کاهش قابل توجه ارزش ریال، نرخ تورم 
12 ماهه در ایران از 41 درصد در می 2013 به 14 درصد 
در آگوست 2015 رسیده است. به علاوه، اضافه شده 
که شکاف بین نرخ رسمی و نرخ بازار ارز در بازار آزاد از 
25 درصد در یک سال قبل به 9 درصد در آگوست 2015 
رسیده است. موسسه مالیه بین المللی پیش بینی کرده 
است که لغو تحریم ها به رشد اقتصادی ایران در  سال 
2017/2016 شتاب بخشد که ناشی از افزایش صادرات 
و سرمایه گذاری بخش خصوصی خواهد بود. همچنین 
در این گزارش پیش بینی شده که میزان صادرات 
نفت ایران تا پایان  سال 2016 و متعاقب لغو تحریم ها 
و بازگشت سرمایه گذاران خارجی به بخش انرژی این 
کشور به 3.8 میلیون بشکه قبل از تحریم ها بازگردد. 
موسسه مالیه بین المللی همچنین برآورد کرده است 
که ایران به 60 میلیارد دلار از مجموعه 102 میلیارد دلار 
دارایی بلوکه شده اش دسترسی پیدا خواهد کرد. این 
موسسه پیش بینی کرده است که حدود 20 میلیارد دلار 
از این دارایی برای عمل به تعهدات مالی از پیش موجود 
مرتبط با تأمین مالی پروژه های ایرانی توسط چینی ها 

هزینه خواهد شد. این گزارش همچنین پیش بینی 
کرده است که مقامات ایرانی 20 میلیارد دلار دیگر را 
صرف سرعت بخشیدن به توسعه بخش های کلیدی 
اقتصاد نظیر بخش نفت و گاز، بخش حمل ونقل و تزریق 

سرمایه به بانک ها کنند.
نیاز2تریلیوندلاریایران
بهسرمایهگذاریصنعتی

پایگاه خبری گلوبال ترید مگ نیز با اشاره به هدف 
ایران برای تبدیل شدن به قدرت اقتصادی منطقه 
نوشته است: این موضوع به گفته کارشناسان مستلزم 
سرمایه گذاری 2 تریلیون دلار در بخش صنعت و در 
طول 10 سال آینده است. این پایگاه اطلاع رسانی 
همچنین با اشاره به توافق هسته ای اخیر نوشته است 
که تعداد قابل توجهی از شرکت های اروپایی و آمریکایی 
اعلام کرده اند که در استراتژی های خود نسبت به ایران 
بازنگری می کنند و شرکت های آمریکایی درحال 

بررسی امکان ورود مجدد به بازار ایران هستند. 
براساس این گزارش، تحریم ها توانسته است هدف 
ایران مبنی بر به دست آوردن جایگاه نخست اقتصاد 
منطقه را تحت تأثیر قرار دهد و شاخص های مهم 
اقتصادی نظیر تورم و بیکاری به دلیل تحریم ها بدتر 
شده، اما ایران به لطف دارا بودن منابع عظیم طبیعی، در 
آستانه رشد قابل توجه در دوره پس از تحریم ها قرار دارد. 
این پایگاه خبری به تغییر مسیر اقتصاد ایران به سمت 
دانش بنیان شدن و انتقال تکنولوژی تأکید کرده و نوشته 
است ایران همچنین قصد دارد اقتصاد دانش بنیان خود 
را توسعه دهد و تلاش دارد در همکاری با شرکت های 
خارجی از دو عنصر مهارت و انتقال تکنولوژی بهره مند 
شود. علاوه بر این، ایران درحال حرکت از یک طرز فکر 
مبتنی بر واردات به سمت یک طرز فکر مبتنی بر توسعه 
بخش تولید و افزایش صادرات است. بنابراین این کشور 
همکاری با شرکت هایی که مایل به ایجاد واحدهای 
مستقل یا با همکاری مشترک در ایران داشته باشند را 

ترجیح خواهد داد.
انتخاب یک شریک ایرانی نیز یک عامل مهم است که 
در زمینه فعالیت های غیرمستقیم شرکت های خارجی 
در ایران مهم است. گفتنی است، ایران از طرق تصویب 
قانون تشویق و حمایت از سرمایه گذاری خارجی ریسک 
سرمایه گذاری خارجی را تا حد زیادی در این کشور 
کاهش داده است. ایران همچنین گام های مهمی 
برای حضور سرمایه گذاران خارجی در کشور از طریق 
اعطای 100 درصدی مالکیت به شرکت های خارجی و 
پیشنهاد تعرفه های مالیاتی رقابتی به آنها برداشته است.

امضای100نمایندهمجلسپایطرح
بازگرداندنمخابراتبهدولت
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بدون شرح

گزیده خوانی

   کارتهایبنزینکیفپولمیشود|
بیژن زنگنه وزیر نفت با بیان این که عرضه کارتی 
بنزین متوقف نخواهد شد، گفت: یکی از برنامه های 
پیشنهادی تبدیل کارت های هوشمند بنزین به 
کیف پول الکترونیکی با قابلیت پرداخت اعتباری 
است. به گفته وی فعالیت های زیادی برای اجرای 
طرح تخصیص گازوییل به ازای پیمایش انجام و 
برای نتیجه مطلوب چند سامانه به هم متصل شده 
است. هدف از اجرای این طرح این است که گازوییل 
که سوختی ارزشمند است بر مبنای پیمایش به 

خودروها تحویل داده شود.
   قیمتبلیتهواپیمابهزودیآزادمیشود|
علی عابدزاده رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
از رتبه بندی شرکت های هواپیمایی داخلی خبر 
داد و گفت: در آینده نزدیک قیمت  بلیت هواپیما 
آزاد می شود، البته این به آن معنا نیست که نرخ ها 
بی ضابطه افزایش یابد. سازمان هواپیمایی اجازه 
نمی دهد در این بخش اعمال انحصار روی دهد. پس 
از آزادسازی نرخ بلیت هواپیما، ایرلاین ها مجبورند 
برای آن که در فضای رقابتی موفق باشند، کیفیت 

خدمات دهی خود را افزایش دهند. 
   صدورکارتحداعتباریبرایکارگران|
مهدی حسین نژاد مدیرعامل صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون با اشاره به طرح جدید این 
صندوق گفت: با صدور کارت حد اعتباری از سوی 
صندوق ضمانت تعاون به فروشگاه های تعاونی ، 
 افراد می توانند تا سقف یک میلیون و500 هزار 
تومان مایجتاج خود را خریداری کنند. تعرفه 
کارمزد ضمانتنامه اعتباری برای  سال نخست به 
میزان 0/5 الی یک درصد مبلغ ضمانتنامه و برای 
سال های بعد به ازای هر  سال 0/15 الی 0/5درصد 

مبلغ ضمانتنامه است.
   اختصاص10درصدقیمتگازوییلبه
راهآهن|محسن پورسیدآقایی مدیرعامل راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران با اعلام این که هنوز قانون 
تخصیص 10 درصد از عوارض قیمت گازوییل به 
توسعه حمل ونقل ریلی عملیاتی نشده است، گفت: 
براساس آخرین مذاکراتی که در دولت انجام شده، 
این موضوع طی مهر یا آبان نهایی می شود. راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران خیلی مشتاق است که این 
مبلغ را دریافت کند و دایما وزیر راه و شهرسازی نیز 

پیگیر این موضوع است.
   استخراجلیست50طرحفوریآب|ستار 
محمودی قائم مقام وزیر نیرو با اعلام این که 50 طرح 
اولویت دار که بیشتر آنها در بخش آب است، تهیه و 
لیست آن به سازمان مدیریت ارسال می شود، گفت: 
تا زمان تکمیل طرح های نیمه تمام، طرح جدیدی 
مگر به ضرورت آغاز نمی شود. منابع مالی کشور 
برای اجرای طرح های نیمه تمام صنعت آب و 
برق که 160 هزار  میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد در 

کوتاه مدت پاسخگو نیست. 
   حذفشرطتأهلدردریافتوام

80میلیونیمسکن|آخرین تغییرات صندوق 
پس انداز مسکن یکم به کلیه شعب این بانک 
ابلاغ شد. براساس این ابلاغیه وام های40، 60 و 
80 میلیون تومانی خرید و ساخت واحد مسکونی به 
افرادی که متأهل یا سرپرست خانوار نیستند، اعطا 
خواهد شد. البته این متقاضیان باید بالای 18 سال 
بوده و درآمد مستقل داشته باشند. همچنین در 
بخشنامه جدید شرط سنی ساختمان به 15 سال 

افزایش یافته است.

رئیسصندوقبینالمللیپول:رفعتحریمهااجازهرشدبهاقتصادایرانمیدهد موسسهمالیهبینالمللیرشد2درصدیرابرایایرانپیشبینیکرد

شهروند|با گذشت بیش از سه دهه از قطع رابطه 
سیاسی ایران و آمریکا، روابط تجاری دو کشور با فراز و 
نشیب های بسیاری روبه رو بوده است. حال آن که طبق 
توافق هسته ای میان ایران و غرب قرار است در ماه 
ژانویه از تحریم های بین المللی خارج شویم. بر همین 
اساس انتظار می رود کشتیرانی جمهوری اسلامی که 
ازجمله نخستین  شرکت های مدل تحریم  در  سال 
2008 بود، پس از توافق امسال در آغاز  سال 2016 
به بازارهای جهانی بازگردد. دراین باره محمد سعیدی 
مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی از خروج 
کشتیرانی از تحریم ها طبق توافق هسته ای با غرب 
خبر داد و گفت: برای نخستین  بار پس از  سال 57، 

کشتی های ایرانی به بنادر آمریکایی وارد می شوند.او 
در مصاحبه با نشریه وال استریت ژورنال درحالی ورود 
دوباره به بازارهای بین المللی را از اولویت های اصلی 
این شرکت برشمرد که به گفته وی حجم تجارت 
سالانه میان ایران و اتحادیه اروپا پس از تحریم ها به 
15 میلیارد دلار می رسید و انتظار داریم تهران قادر 
به دستیابی به این میزان در سه سال آینده شود.

سعیدی ادامه داد: درحال حاضر ناوگان کشتیرانی 
جمهوری اسلامی از 41 فروند کشتی کانتینربر 
با ظرفیت حمل 14 هزار کانتینر برخوردار است و 
پیوستن به جمع کشتیرانی هایی با کانتینربرهای 
غول پیکر ازجمله اهداف اولیه ما محسوب می شود. 

مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسالامی ایران بیان 
داشت: قصد دارد پس از افزایش ناوگان خود به یکی 
از این توافقنامه ها بپیوندد و در کشورهای اروپایی نظیر 
یونان، آلمان، قبرس، فرانسه و دانمارک به فعالیت 
بپردازد.او ادامه داد: در ماه آینده میزان کشتی های 
مورد نیاز برای کشتیرانی جمهوری اسلامی مشخص 
خواهد شد و پس از آن مذاکرات با سرمایه داران و 
کشتی سازی ها آغاز می شود. وال استریت ژورنال 
ادامه داد: IRISL  به منظور انجام این کار ابتدا با 
بانک ها و کشتی سازی های چینی وارد مذاکره خواهد 
شد.پیش از این نیز مقامات وزارت راه و شهرسازی و 
سازمان بنادر و دریانوردی درباره رفع محدودیت هایی 

که چندین  سال این صنعت کلیدی را آزار می داد، 
خبرداده بودند، به طوری که پس از امضای توافق 
هسته ای بسیاری از خطوط کشتیرانی بزرگ جهان به 
بنادر ایران بازگشتند. براساس گفته عباس آخوندی 
وزیر راه و شهرسازی هم اکنون 16 خط کشتیرانی 
بزرگ از کشورهای دیگر در بنادر ایران تردد دارند. 
بدین ترتیب پس از بازگشت لاینرهای خارجی حالا 

نوبت به بازگشت کشتیرانی 
ایران به بنادر کشورهای 
غربی ازجمله آمریکاست 
که از  سال 1357 تاکنون 

متوقف شده بود.



ورود دوباره کشتی های ایرانی به بنادر آمریکایی

عدد خبر

ساسان قربانی سخنگوی شورای سیاست گذاری خودرو از 
کاهش 3/8 درصدی تولید خودرو و تحقق 50 درصدی صادرات 
خودرو در نیمه نخست  سال جاری خبر داد. به گفته وی در 6 ماهه 
نخست  سال جاری شاهد کاهش تولید نسبت به مدت مشابه 
 سال گذشته بودیم و شرکت های خودروسازی در شهریورماه 
امسال با حدود 50 درصد افت تولید همراه بوده اند. درحال حاضر 

کمیته تعیین معیار مصرف سوخت تشکیل شده است. 

محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی گفت: واگذاری 9 هزار 
هکتار از اراضی کشاورزی خرمشهر به منظور اکتشاف نفت 
منطقی نبوده و این موضوع از راه قانونی پیگیری می شود. 
اکتشاف نفت در زیر زمین انجام می شود و واگذاری این مقدار 
زمین کشاورزی به این منظور غیرقابل قبول است. واگذاری این 
مقدار زمین از سوی یکی از مقام های دولت گذشته در حد یک 

ابلاغیه و غلط است.

مصطفی قادری مشاور وزیر نیرو گفت: 50 هزار حلقه چاه 
غیرمجاز در حوضه آبریز دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی به 
صورت غیرقانونی حفر شده است. وجود این تعداد چاه غیرمجاز 
و بیش از 38 هزار حلقه چاه مجاز دیگر در این حوضه آبریز موجب 
شده که سفره های آب زیرزمینی خالی شوند و میزان روان آب ها 
کاهش یابند. همچنین با کاهش نزولات آسمانی، چندین هزار 
هکتار از اراضی دیم این حوزه نیز به اراضی آبی تبدیل شده است.

3/8
درصد

9
هزارهکتار

50
هزار

چاهغیرمجازدرحوضهآبریزدریاچهارومیهاراضیکشاورزیبرایاکتشافنفتواگذارشدکاهشتولیدخودرو

گزارش خبری

موسسهکنترلکیفیتعسلافتتاحشد

استانداردسازیرکورددارتقلب
دربازارموادغذایی

شهروند| در شرایطی که تقلب در بازار 
موادغذایی تبدیل به یکی از اصلی ترین 
دغدغه های مصرف کنندگان ایرانی شده و موج 
بی اعتمادی آنها را به دنبال داشته است، نیره 
پیروزبخت رئیس سازمان استاندارد کشور به 
تازگی از کالاهای غیراستاندارد و تقلبی گفته است 
که مهر استاندارد و تأییدهای وزارت بهداشت را 
یدک می کشد. این موضوع درحالی اتفاق می افتد 
که با وجود فراوانی تولید و واردات بی رویه، نرخ 
غذا در بازار ایران چند برابر بازار جهانی است و 
همین مسأله دسترسی شهروندان ایرانی را به 
غذای مناسب، هم از لحاظ کمیت و هم به لحاظ 
کیفیت محدود کرده است. در این میان عسل یکی 
از رکوردداران تقلب در بازار ایران است. دامنه این 
تقلب به جایی رسیده است که سودجویان این 
بازار اقدام به عرضه عسل هایی کرده اند که بدون 
حضور حشره زنبور تولید می شود. از سوی دیگر 
بنا به گفته حسن رکنی معاون امور دام وزارت 
کشاورزی نرخ هر کیلوگرم عسل طبیعی در بازار 
جهان حدود 6 دلار است که با در نظر گرفتن 
نرخ دلار 3300 تومانی هر کیلوگرم عسل 
طبیعی در بازارهای بین المللی تنها زیر 20 هزار 
تومان قیمت دارد، این درحالی است که نرخ هر 
کیلوگرم عسل طبیعی در بازار ایران بین 40 تا 
200 هزار تومان است. حالا تقلب در بازار عسل 
به گفته عفت رییسی سرحدی مدیرعامل اتحادیه 
پرورش دهندگان زنبورعسل موجب افت قابل 
توجه مصرف این ماده غذایی مفید در ایران شده 
است، این موضوع سبب شده است که این تشکل 
با همکاری وزارت کشاورزی و صندوق توسعه 
سرمایه گذاری تولید عسل اقدام به ایجاد موسسه 
کنترل کیفیت عسل با عنوان اکسیر کند که از این 
پس عسل های طبیعی تولیدکنندگان را با گواهی 

کیفیت اکسیر به بازار عرضه می کند. 
در مراسم رونمایی از گواهی کنترل کیفیت 
عسل )اکسیر( که در ساختمان وزارت کشاورزی 
برگزار شد، بهزاد بانکی پور مدیرعامل صندوق 
توسعه سرمایه گذاری تولیدعسل در پاسخ به 
پرسش »شهروند« مبنی بر چگونگی تضمین 
این استاندارد به مصرف کنندگان اعلام کرد: با 
توجه به این که موج بی اعتمادی مصرف کنندگان 
در بازار موادغذایی به حدی رسیده است که مردم 
نسبت به استانداردها نیز بی اعتماد شده اند، 
ساختار اکسیر به گونه ای تعریف شده است که 
امکان انحراف از استانداردها را به حداقل می رساند 
و این موضوع برای اتحادیه پرورش دهندگان 
زنبورعسل، صندوق توسعه سرمایه گذاری تولید 
عسل و وزارت کشاورزی اهمیت زیادی داشته و 

در تشکیل صندوق به آن بارها تأکید شده است.
بانکی پور ادامه داد: بر این اساس در ساختار 
موسسه کنترل کیفیت عسل 13 شخصیت 
حقیقی و حقوقی به عنوان ناظر عمل می کنند که 
این شخصیت ها شامل تعدادی از اعضای منتخب 
اتحادیه پرورش دهندگان زنبورعسل، انجمن 
علمی زنبورداران، 6نفر از زنبورداران پیشکسوت و 
مطرح صنعت، معاونت امور دام وزارت کشاورزی، 
فعالان صنعت ساخت تجهیزات زنبورداری و 
کارشناسان و اعضای هیأت علمی دانشگاه ها در 
رشته های مرتبط با این صنعت در رأس موسسه 
قرار دارند و به عنوان ناظر بر کیفیت ها فعالیت 
می کنند.عفت رییسی سرحدی مدیرعامل 
پرورش دهندگان زنبورعسل نیز با تأکید بر این که 
اکسیر از این پس عرضه مستقیم محصول عسل 
را نیز برعهده خواهد گرفت، توضیح داد: تاکنون 
حدود 40 فروشگاه در سراسر کشور در نظر گرفته 
شده اند که عسل با کیفیت را با گواهی اکسیر به 
مصرف کنندگان عرضه کنند. این موضوع برای آن 
اتفاق افتاده است که محصول تولیدی بدون دست 
به دست شدن بین دلال ها و واسطه ها، به صورت 
مستقیم به مصرف کننده برسد .علی اکبر مهرفرد 
قائم مقام وزیر کشاورزی در امور تجارت نیز در 
پاسخ به »شهروند« اعلام کرد: این رخداد که 
برای نخستین بار در حوزه محصولات کشاورزی 
به ثبت می رسد و درواقع برای حفظ بازار و رقابت 
در دنیای تجارت ناچار به رعایت کیفیت و ارتقای 
آن هستیم. ضمن اینکه  بحث کیفی سازی 
محصولات غذایی باید خیلی پیش تر و توسط 
تشکل های صنفی دنبال می شد زیرا این موضوع 
مسأله ای جدا از تولید نیست و تولیدکنندگان نباید 
منتظر باشند که برای ارتقای کیفیت تولید خود 

زیر ذره بین دولت قرار گیرند. 

شهروند| هنوز از یادها نرفته است که در 
اواخر آذرماه سال 89، مرحله اول هدفمندی 
یارانه ها با فرمان رئیس جمهوری وقت، 

محمود احمدی نژاد اجرایی شد.
طبق قانون قرار بود طی مدت پنج سال 
قیمت حامل های انرژی در کشور به 
90 درصد فوب خلیج فارس برسد، اما عوامل 
مختلفی مانند کاهش ارزش پول ملی به 
یک سوم ارزش زمان اجرای مرحله نخست و 
همچنین تورم افسارگسیخته ای که از نیمه 
 سال 90شروع به خودنمایی کرد، سبب شد 
اجرایی کردن درست هدفمندی یارانه ها به 
تعویق بیفتد.از سوی دیگر توزیع همگانی 
یارانه نقدی به تمام اقشار؛ از ثروتمند گرفته 
تا نیازمند به صورت یکسان و حتی ایرانیانی 

که خارج از کشور زندگی می کردند، فاصله 
قابل توجهی با فلسفه وجودی هدفمندی 
یارانه ها که کمک به اقشار ضعیف بود، ایجاد 
کرد. فاصله ای که دولت یازدهم درصدد رفع 
آن برآمد. در این بین چگونگی شناسایی افراد 
پردرآمد با حاشیه های متعددی همراه بود، 
هرچند که مسئولان دولتی بارها اعلام کردند 
که ابزارهای مناسبی برای این شناسایی ها 
دارند، به طوری که علی ربیعی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در آخرین اظهارنظر از 
ایجاد 28 پایگاه اطلاعاتی در یک سال گذشته 
برای شناسایی شاخص حذف یارانه خبر 
داد. او همچنین در زمینه پرداخت یارانه ها 
با اشاره به سابقه اجرای آن افزود: در اجرای 
این قانون در برخی موارد قانون اجرا نشد و 

همچنین پایگاه های اطلاعاتی مناسبی 
هم برای اجرای درست آن موجود نبود. با 
ساماندهی 28 پایگاه اطلاعاتی انواع درآمدها، 
هزینه ها و دارایی ها، به جز حساب های بانکی 
یارانه بگیران را برای شناسایی افراد پردرآمد 
بررسی کردیم. ما درآمد و هزینه را در سه 
فرمول می گذاریم. مسکن، خودرو، درآمد و 
حتی سفر می تواند دارایی شما محسوب شود 
از طریق پایگاه ها دسترسی به فعالیت های 
اقتصادی داریم اما به حسا  ب های بانکی سرک 
نکشیدیم.علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با حضور در برنامه گفت و گوی ویژه 
خبری اظهار داشت: براساس قانون مجلس 
باید 6 میلیون نفر حذف شوند تا این درآمد 
را به سمت اشتغال سوق دهیم.او همچنین با 

اشاره به انتشار نامه 4 وزیر به رئیس جمهوری 
درباره بازار سرمایه گفت: پس از انتشار این 
نامه بعضی از کاه، کوه ساختند، عده ای از 
توهم اختلاف سخن گفتند و برخی هم تأکید 
چهار وزیر بر رکود را به عنوان شاخص معرفی 

کردند.
وی با بیان این که از این دست نامه ها در 
موضوعات مختلف بارها و بارها نوشته شده 
است، ادامه داد: کل بورس 5 درصد از کل 
اقتصاد را تشکیل می دهد و من به خاطر 
نگرانی از سهام کارگران در بورس این نامه را 
امضا کردم اگرچه این قدر بداخلاقی را تصور 
نمی کردم. این نامه نشانگر رکود مزمن در کل 
کشور نبوده و نیست؛ بلکه معطوف به بازار 

بورس بود.

ربیعیدربارهنامه4وزیربهرئیسجمهوری:برخیازکاه،کوهساختند

اعلام،ملاکحذفیارانهبگیران


